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1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Разгледување на можностите за покренување 

на иницијативи за помош на настраданите од земјотресот во Република 
Турција и Сирија 

 
    Се објавува Заклучокот по Разгледување на можностите за 
покренување на иницијативи за помош на настраданите од земјотресот во 
Република Турција и Сирија, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  14.02.2023 година. 
 
Бр.09- 458 /1                                                                                   Градоначалник 
16.02.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.02.2023 година, откако ги разгледа   
можностите за покренување на иницијативи за помош на настраданите од 
земјотресот во Република Турција и Сирија, го донесе следниот, 

З А К Л У Ч О К 

1. Советниците од Советот на Општина Ресен да одделат 50% од нивниот 
месечен паушал за настраданите во земјотресите во Република Турција 
и Сирија. 

2. На наредната седница да се донeсе одлука за давање на парична помош 
од Буџетот на Општина Ресен за настраданите во земјотресите во 
Република Турција и Сирија. 

3. Советот на Општина Ресен писмено да апелира до правните субјекти на 
територијата на Општина Ресен, во рамките на нивните можности да 
донират помош за настраданите во земјотресите во Република Турција и 
Сирија. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-357/5                                                                             Претседател 
14.02.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                           
Ресен 
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2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Извештајот за работата на Советот на 

Општина Ресен за 2022 година 
 
    Се објавува Заклучокот по Извештајот за работата на Советот на 
Општина Ресен за 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  14.02.2023 година. 
 
Бр.09-458/2                                                                                     Градоначалник 
16.02.2023 година                                                                 Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.02.2023 година, откако го разгледа  
Извештај за работата на Советот на Општина Ресен за 2022 година, го донесе 
следниот, 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Извештајoт за работата на Советот на Општина Ресен за 
2022 година.   

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-357/6                                                                            Претседател 
14.02.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                         
Ресен 

И З В Е Ш Т А Ј 
за работата на Советот на Oпштина Ресен 

за  2022 година 
 
 Советот е претставнички орган на граѓаните  и одлучува во рамките на 
надлежностите на Општината. Советот на Oпштината Ресен, согласно бројот 
на жители на општината брои 15 члена. 
 Советот на општината, како претставнички орган на граѓаните и во 
рамките на своите надлежности, го донесува Статутот на општината, донесува 
Деловник за работа на Советот, донесува програма за работа на Советот, го 
донесува буџетот и годишната сметка на општината, ја утврдува висината на 
сопствените приходи за финансирање во рамките утврдени со закон, донесува 
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Генерален урбанистички план, донесува детални урбанистички план, 
урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и локален                                                                                                     
урбанистичка планска документација, донесува прописи од областа на заштита 
на животната средина и природата, локалниот економски развој, културата, 
спортот и рекреацијата, социјалната заштита и заштитата на децата, 
образованието, здравствената заштита, противпожарната заштита, во рамките 
на надлежноста определена со посебни закони или во согласност со 
национална програма, донесува Програма за уредување на градежното 
земјиште, донесува Програма за одржување на сообраќајна сигнализација, 
донесува Програма за изградба и одржување на локални патишта и улици, 
донесува Програма за јавно осветлување, донесува Програма за изградба, 
реконструкција и одржување на водоводи, донесува Програма за јавна чистота, 
донесува Програма за одржување и користење на паркови и други јавни 
површини од локално значење, донесува Програма за одржување на гробишта, 
донесува Програма за одржување и користење на реките во урбанизираните 
подрачја, донесува Програма за одбележување на значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја, донесува Програма за спроведување 
на аерозапрашување(аеросолна дезинсекција) на подрачјето на Општината, 
донесува Одлука за комунален ред, донесува Одлука за начинот на превозот 
во градскиот и приградскиот сообраќај, донесува Одлука за одржување и 
користење на јавните пазаришта, донесува Одлука за одржување и користење 
на гробишта, донесува Одлука за подигање, чување, одржување, заштита и 
користење на спомен обележја, донесува Одлука за регулирање на режимот на 
сообраќајот, донесува Одлука за висината на комуналните такси, го уредува 
начинот на чистење на оџаците, го уредува одржувањето на јавниот простор за 
паркирање и начинот на неговото користење, определува имиња на улици, 
плоштади и други инфраструктурни објекти, ја утврдува организацијата, 
делокругот и начинот за извршување на задачите на општинската 
администрација, на предлог на Градоначалникот, основа јавни служби, врши 
надзор над нивната работа и дава согласност на Статутот, именува членови во 
управните и надзорните одбори на јавните служби што ги основа, ги усвојува 
програмите за работа и финансиските планови за финансирање на јавните 
служби,кои ги основа општината, одлучува за давање дозвола за вршење 
дејност од јавен интерес од локално значење во согласност со закон, ги 
усвојува извештаите за работа и годишните сметки на јавните служби што ги 
основала општината, одлучува за начинот на располагање со сопственоста на 
општината, одлучува за начинот на вршење финансиска контрола на Буџетот 
на општината,избира и разрешува претседател на Советот, формира постојани 
и повремени комисии, врши одделни овластувања во согласност со закон врз 
добрата од општа употреба и врз природните богатства на подрачјето на 
општината, востановува општински признанија и награди, дава мислење по 
предлог законите кои се однесуваат на општината, врши и други избори и 
именувања од своја надлежност, врши и други работи утврдени со закон. 
 Набројувањето на надлежностите на Советот е со цел да се спореди 
извршената работа со неговата надлежност. 
 Во вршењето на својата надлежност Советот донесува одлуки, планови, 
програми, решенија, заклучоци и други акти, дава мислење и утврдува насоки. 
 Во извештајниот период Советот на општината има одржано 22 дваесет 
и два)  седници. 
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        Советот на Општина Ресен во текот на 2022 година донесе 45 Одлуки, од 
своја надлежност донесе 6 Заклучоци, донесе 8 Решенија, усвои 54 Програми, 
24 Планови и усвои 28 извештаи. 
 
 Тргнувајќи од својата надлежност во донесувањето на Буџет, во 
извештајниот период  донесени се: 
 

1. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2021 година - 31.12.2021 година 
(четврт квартал). (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2022) 

 
2. Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Ресен за 2021 година. 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

3. Заклучок по Годишен извештај по годишна сметка на Буџетот на 
Општина Ресен за 2021 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 

 
4. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за извештајниот период 01.01.2022 година - 31.03.2022 година ( 
прв квартал) (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2022) 

 
5. Одлука за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Ресен за 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.5/2022) 

 
6.  Одлука за проширување на средства на Буџетот на Општина Ресен за 

2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2022) 
 

7. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Ресен за 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2022) 

 
8. Заклуок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Ресен за извештајниот период 01.01.2022 година - 30.06.2022 година 
(втор квартал) (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2022) 

 
9. Измени и допoлнувања (Ребаланс) на Буџетот на Општина Ресен за 

2022 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.9/2022). 
 

10. Заклучок по Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Ресен за извештајниот период 01.01.2022 година - 30.09.2022 година 
(трет квартал(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2022). 

 
11.  Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен за 

2022 година.  (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2022). 
 

12. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Ресен за 2022 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2022). 
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13. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен за 
2022 година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.13/2022). 

 
14. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Ресен за 2022 година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
 

15. Буџет на Општина Ресен за 2023 година .(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.16/2022). 

 
16. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 2023 година 

.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2022). 
 

17. Буџетски календар за 2023 година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.16/2022). 

 
18. Одлука за утврдување на висината на благајничкиот максимум за 2023 

година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2022). 
  

19. Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на државните службеници во Општина Ресен за 2023 година. 
.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2022). 

 
Советот на Општина Ресен постапувајќи согласно своите надлежности 

во повеќето области од функционирањето на локалната самоуправа ги 
донесе следните одлуки: 

 
1. Одлука за одредување на вредноста на градежно земјиште за градот 

Ресен и селата во Општина Ресен и за одредување на вредноста на 
земјоделското земјиште по катастарски општини. (“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.1/2022) 

2. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на 
општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2022) 

3. Одлука за престанок на правото на трајно користење на недвижна 
ствар на Министерството за труд и социјална политика- Центар за 
социјална работа Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.2/2022) 

4. Одлука за утврдување на финансиско учество во реализација на 
предлог - проектот „Младински Преспа Хаб“ (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.3/2022) 

5. Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на 
административните ( јавните) службеници група I, подгрупа II во ЈКП 
Пролетер за 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.4/2022) 

6. Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување на платите на 
вработените во ЈКП Пролетер со статус на даватели на услуги од 
областа на комуналните и на други дејности заради кои се основани 
јавните претпријатија група III, подгрупа 5 и на помошно – технички 
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лица група IV, подруга 1-5 (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.4/2022) 

7. Одлука за давање правото на користење на мрежата на јавното 
осветлување на територијата на Општина Ресен (“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.5/2022) 

8. Одлуката за давање на согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во ЈОУДГ „ 11-ти Септември“ Ресен. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.5/2022) 

9. Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на 
ученици во основното и средното образование на подрачјето на 
Општина Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.5/2022) 

10. Одлука за утврдвање на надоместок на штета предизвикана од 
каснување од бездомни кучиња (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.6/2022) 

11. Одлука за продолжување на работното време на угостителски објекти 
на подрачјето на Општина Ресен за време на одржување на 
манифестации (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2022) 

12. Одлука за формирање на Комисија за процена и утврдување на 
висината на штетата од природна непогода –град(“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.7/2022) 

13.  Одлука за редовно ажурирање на ,,Процената за загрозеноста на 
подрачјето на Општина Ресен од сите ризици и опасности’’ (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022) 

14. Одлука за измена на Одлуката за формирање Локален совет за 
превенција (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022 

15. Одлука за одобрување на приоритетен проект „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2022) 

16. Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Ресен. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022) 

17. Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 
Договор/и за грант, согласно Договор за финансирање СЕРАПИС број 
2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона 
банка за Проект: „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во 
врска со Законот за задолжување на Република Македонија со заем 
кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот 
„Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на 
Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на 
средства согласно договорот за заем по проектот „Водоснабдување и 
одведување на отпадни води“ („Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010, 113/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 29/19 и 286/21), меѓу Општина Ресен и 
Министерство за транспорт и врски на Република Македонија 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022) 

18. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 20 ученици во Основното училиште „Гоце Делчев“ Ресен за 
учебната 2022/2023година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 



16 Февруари 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.2 
 
 

7 
 

19.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 20 ученици во Основното училиште „ Мите Богоевски“ Ресен за 
учебната 2022/2023година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 

20.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 20 ученици во Основното училиште „ Славејко Арсов с.Подмочани 
за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 

21. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 20 ученици во Основното училиште „Браќа Миладиновци„ с. Царев 
Двор за учебната 2022/2023. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 

22.  Одлука за времен престанок со работа на ПУ с.Долно Дупени при ОУ 
“Димитар Валхов “ с. Љубојно.(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 

23.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 20 ученици во Основното училиште „ Димитар Влахов„ с. Љубојно 
и за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.8/2022) 

24. Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 25 ученици во СОУ„ Цар Самоил “ Ресен за учебната 2022/2023 
година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2022) 

25. Одлука за организирање и реализирање на манифестацијата на 
``Преспански јаболкобер 2022``(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022)  

26. Одлука за продолжување на работното време на угостителски објекти 
на подрачјето на Општина Ресен за време на одржување на 
манифестацијата “Преспански јаболкобер 2022“ (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.8/2022) 

27. Одлука за одобрување на финансиски средства на ЈКП “Пролетер“ 
Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2022) 

28. Одлука за извршување на отпис на должничките салда на 
непостоечки- избришани фирми на правни субјекти и трговци 
поединци како и на неправилно задолжени јавни установи, јавни 
претпријатија и непрофитни организации по основ на комунална такса 
за истакнат назив на фирма односно деловна просторија (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.9/2022) 

29. Одлуката за изменување на Одлуката за давање согласност за 
формирање паралелки со помалку од 25 ученици во СОУ„ Цар 
Самоил“ Ресен за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.9/2022) 

30. Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со 
прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на Општина 
Ресен, (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2022) 

31. Одлука за доделување општински награди и признанија. (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.10/2022) 

32. Одлуката за прифаќање на предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Новаци и Општина Ресен 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2022) 
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33. Одлука за утврдување на работното време на Јавната општинска 
установа за деца- Детска градинка “ 11 ти Септември“ Ресен 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2022) 

34.  Одлука за давање согласност за поголем или помал број на деца во 
воспитните групи во ЈОУДГ„11-ти Септември“ – Ресен. (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.11/2022) 

35. Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Ресен и Општина Новаци (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.11/2022) 

36. Одлуката за прифаќање на донација од 15.000,00 евра за купување 
на половно противпожарно моторно возило MERCEDES 1222 AF 
36(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2022) 

37. Одлуката за прифаќање на донација на половно возило камион за 
собирање на комунален отпад(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.11/2022) 

38. Одлука за одобрување на парична помош на лицата со попреченост 
на подрачјето на Општина Ресен. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.11/2022) 

39. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Ресен за 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022) 

40. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на 
општина Ресен за 2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 

41. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на 
општина Ресен за 2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 

42. Одлука за задолжување на Општина Ресен со заем од Развојната 
банка на Северна Македонија за реализација на проекти од ИПА 
компонентата за прекугранична соработка(“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.15/2022). 

43. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Ресен за 2022 година. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.15/2022). 

44. Одлука за финансиско учество во реализација на Проектот-Поголема 
конкурентност на Пелагонискиот регион преку инвестиции во 
локалната патна инфраструктура (Реконструкција на патната 
инфраструктура на улиците „4 ти јули“, Милан Думов и Наум 
Божиновски)". (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2022). 

45. Одлука за прифаќање на донација на противпожарно моторно 
возило(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2022). 
 

Советот ги  донесе следните заклучоци: 

1. Заклучок по Барање за зголемување на цената за вршење на услуги во 
општинскиот линиски превоз на територијата на Општина Ресен од 
ДООЕЛ БОБИ ТУРС Битола и ДООЕЛ ТАБАК ТУРС Ресен . (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
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2. Заклучоци од одржаната обука на Комисиите за еднкави можности 
помеѓу жените и мажите(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2022) 

 
3. Заклуок по Иницијатива за дискусија за разгледување на можноста за 

медиумска покриеност на седниците на Советот на Општина Ресен 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2022). 

 
4. Заклуок по Иницијатива за дискусија за финансиска помош за првачиња 

кои се жители на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022). 

 
5. Заклучок по Иницијатива за поддршка на згрижувачки семејства во 

Општина Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2022). 
 

6. Заклучок по Заложбата за унапредување на родовата еднаквост и 
елиминирање на насилството врз жените во политиката. (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
Советот донесе заклучоци по следниве  планови: 

 
1. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен 

за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.8/20) 
 

2. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ ,,Мите Богоевски ’’– 
Ресен за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.8/20) 

 
3. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ ,,Славејко Арсов’’ 

с.Подмочани,Ресен за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, 
бр.8/20) 

 
4. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ – 

с.Царев Двор, Ресен за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, 
бр.8/20) 

 
5. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ Димитар 

Влахов’’с.Љубојно, Ресен за 2021 година(,,Службен гласник на Општина 
Ресен,, бр.8/20) 

 
6. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ Дом на култура,,Драги 

Тозија’’ – ,Ресен за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, 
бр.8/20) 

 
7. Заклучок по Годишниот план за вработување на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – 

,Ресен за 2021 година. (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.8/20) 
 

8. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ ,,Славејко Арсов’’- 
с.Подмочани, за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, 
бр.10/20) 
 

9. Заклучок по Годишниот план за вработување на Општина Ресен за 2021 
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година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.10/20) 
 

10. План на Програми за развој во Општина Ресен за 2021-2023 година 
(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.12/20) 
 
11. Заклучок по Годишниот план за вработување на ОУ,, Димитар Влахов,, 
с.Љубојно за 2021 година(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.12/20) 
 
12.Годишен план за вработување за 2021 година на ЈОУДГ ,,11-ти Септември – 
Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.13/20) 
 
13. Годишен план за вработување за 2021 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 
Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.13/20) 
 
14. Годишен план за вработување за 2021 година на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ 
– с.Царев Двор(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.13/20) 
 
15. Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на ОУ Дом на култура 
,,Драги Тозија’’ – Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
 16.Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – 
Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
17 Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 
Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
18.Заклучок по Финансискиор план за 2021 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 
Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
19. Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – 
с.Подмочани(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
20. Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ 
– с.Љубојно(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
21. Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на ОУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
22. Заклучок по Финансискиот план за 2021 година на ЈОУДГ ,,11-ти 
Септември’’ – Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
23.Заклучок по Годишниот план за вработување за 2021 година на ОУ „Гоце 
Делчев“ Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
24.Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Ресен за 2021 
година (,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
 
25.Заклучок по Годишниот план за вработување за 2021 година во ЈКП 
“Пролетер“ Ресен(,,Службен гласник на Општина Ресен,, бр.15/20) 
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Советот  донесе  и ги усвои следните Програми и Планови: 
 

 
1. Програма за дополнување на Програмата Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање, Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.1/2022) 

 
2. Програма за изменување на Програмата за Ф – Урбано планирање Ф10 

- Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 

 
3. Програма за изменување на Програмата за Ф – Урбано планирање Ф10 

- Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2022 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.5/2022) 

 
4. Програма за измени и дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.6/2022) 

 
5. Програма за измени и дополнување на Програмата за поставување на 

урбана опрема на подрачјето на Општина Ресен за 2022 година. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2022) 

 
6. Програма за измена и дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2022) 

 
7. Програма за измена и дополнување на Програмата за ЈД-Изградба и 

реконструкција на локални патишта ЈД0-изградба ,реконструкција, 
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина 
Ресен за 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022) 

 
8. Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано планирање 

Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во 
Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 

 
9. Заклучок по Годишна програма за работата на ОУ ,,Браќа 

Миладиновци’’ – с.Царев Двор за учебната 2022/2023 година. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2022) 

 
10.  Заклучок по Годишна програма за работата на ОУ ,,Славејко Арсов’’ - 

с.Подмочани за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.10/2022) 
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11. Заклучок по Годишна програма за работата на ОУ ,,Димитар Влахов’’ - 
с. Љубојно за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.10/2022) 

 
12. Заклучок по Годишна програма за работата на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 

Ресен за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.10/2022) 

 
13. Заклучок по Годишна програма за работата на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 

Ресен за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.10/2022) 

 
14.  Заклучок по Годишна програма за работата на СОУ ,,Цар Самоил 

Ресен,’ – Ресен за учебната 2022/2023 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.10/2022) 

 
15. Оперативна програма за организирање и функционирање на зимската 

служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2022/2023 година 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.10/2022) 

 
16.  Програма за измена и дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2022 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.10/2022) 

 
17. Заклучок по Годишната програма за работа на ЈОУДГ “11 ти 

Септември “ Ресен 2022/2023 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.11/2022) 

 
18. Програма за измена и дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.11/2022) 

 
19. Програма за измена и дополнување на Програмата за ЈД-Изградба и 

реконструкција на локални патишта ЈД0-изградба ,реконструкција, 
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина 
Ресен за 2022 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.12/2022) 

 
20. Програма за измена и дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2022 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.12/2022) 

 
21. Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2023 година 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.13/2022) 
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22. Програма за спроведување на активности на спортски друштва и 
одржување на  спортска инфраструктура во Општина Ресен за 2023 
година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
23. Програма за културни активности што се финасираат од Буџет на 

Oпштина Ресен за 2023 година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022) 

 
24. Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности 

во Општина Ресен за 2023 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.14/2022). 

 
25. Програма за реализација на активностите на Општина Ресен во 

областа на заштитата и спасувањето за 2023 година(“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
26. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 

од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2023 година. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
27. Програма за работа за 2023, Aктивности на Општина Ресен во областа 

на противпожарната заштита во 2023 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
28. Програма за еднакви можности на жените и мажите за 2023 година. 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 
 

29. Програма за активностите на Општина Ресен од областа на промоција 
и комуникација со јавноста и меѓународна соработка за 2023 
година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
30. Програма Г1-Локален економски развој на Општина Ресен за 2023 

година.(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 
 

31. Програма Г2-Поттикнување на развојот на туризмот во Општина Ресен 
за 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
32. Програма МБ – Прекугранична соработка во Општина Ресен за 2023 

година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 
 

33. Програма за енергетската ефикасност за период 2023-2025 година на 
Општина Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
34. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 

      Ресен за 2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 
 

35. Програма ЈЕ - Изградба на сообраќајна сигнализација за подрачјето на 
Општина Ресен за 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 
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36. Програма ЈГ - изградба, реконструкција и одржување на водоводи за 
2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
37. Програма ЈИ-изградба на канализациони системи ЈИО-изградба на 

фекални канализации во Општина Ресен за 2023 година(“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
38. Програма ЈД-Изградба и реконструкција на локални патишта ЈД0-

изградба реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта 
и улици во Општина Ресен за 2023 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
39. Програма за работа во областа на располагање со градежното 

земјиште сопственост на Р. Македонија за 2023 година. (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
40. Програма за чистење на речните корита на подрачјето на Оштина 

Ресен    за 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 

 
41. Програма за активности на Mониторинг станицата на Преспанското 

езеро во с.Стење и инфо центарот на ПП Езерани во с.Езерани за 
2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
42. Заклучок по Програма за одржувaње на комуналната хигиена во 2023 

година на ЈКП Пролетер Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 

 
43. Заклучок по Програма за одржување на јавната чистота во град Ресен 

за 2023 година на ЈКП Пролетер Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.14/2022). 

 
44. Заклучок по Програма за работа на градските гробишта - Ресен за 2023 

година на ЈКП Пролетер Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 

 
45.  Заклучок по Програма за работа на канализација и прочистување на 

отпадни води за 2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.14/2022). 

 
46.  Заклучок по Програма за работата на Општинската установа Дом на 

кутура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2023 година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.14/2022). 

 
47. Заклучок по Програмата за дел од активностите на Црвен Крст на 

Ресен за 2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2022). 
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48. Заклучок по Програмата за работа на градските гробишта - Ресен за 
2023 година на ЈКП “Пролетер“ Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.15/2022). 

 
49. Програма за заштита на животната средина и природата на подрачјето 

на Општина Ресен за 2023 година(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.15/2022). 

 
50.  Програма за унапредување на здравствената и социјална заштита во 

Општина Ресен за 2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2022). 

 
51. Програма за активностите на Општина Ресен од областа на 

образованието во 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2022). 

 
52. Програма Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2023 година 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 

 
53.  Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на 

бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати 
на јавни површина, без присуство на сопственикот за 2023 година. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 

 
54. Програма ФА-уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Ресен за 2023 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2022). 

 
ПЛАНОВИ  
 
1. Заклучок по Измена и дополнување на Годишниот план за вработување 

за 2022 година во Општина Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.2/2022) 

 
2. Заклучок по Годишниот план за вработување за 2022 година во ЈКП 

“Пролетер “ Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2022) 
 
3. Одлука за усвојување на Планот на Програми за развој на Општина 

Ресен за период 2022-2024 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.5/2022) 

 
4. Заклучок по Измена на Годишен план за вработување на ОУ „Гоце 

Делчев“ Ресен за 2022 годна (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2022). 

 
5. Заклучок по Годишен план за вработување на ОУ „Гоце Делчев“ Ресен 

за 2023 годна (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022).  
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6. Заклучок по Измена на Годишен план за вработување на ОУ „Мите 
Богоевски“ Ресен за 2022 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2022).  

 
7. Заклучок по Годишен план за вработување на ОУ „Мите Богоевски“ 

Ресен за 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2022). 
 
8. Заклучок по Годишен план за вработување на ОУ „Славејко Арсов“ с. 

Подмочани за 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2022). 

 
9. Заклучок по Годишен план за вработување на ОУ „Браќа Миладиновци“ 

с. Царев Двор за 2023 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2022). 

 
10.  Заклучок по Годишен план за вработување на ОУ „Димитар Влахов “ 

с.Љубојно за 2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.7/2022). 

 
11. Заклуок по Годишен план за вработување во ЈОУДГ “11 ти Септември“ 

Ресен за 2023 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.8/2022). 
 
12. Заклучок по Годишниот план за вработување за 2023 година на Општина 

Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2022) 
 
13. Заклулок по Годишниот план за вработување за 2023 година на ОУ Дом 

на култура ,,Драги Тозија “Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.11/2022). 

 
14. Заклучок по Годишниот план за вработување за 2023 година на ЈКП „ 

Пролетер“ Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.11/2022). 
 
15. План на програми за развој на Општина Ресен за 2023-2025 година 

(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.13/2022). 
 
16. Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Ресен за 2023 

година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.14/2022). 
 
17. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ОУ Дом на култура 

,,Драги Тозија’’ – Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2022). 

 
18. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – 

Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
 
19. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 

Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
 
20. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 

Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
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21. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – 

с.Подмочани. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
 
22. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ – 

с.Љубојно (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
 
23. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ОУ ,,Браќа 

Миладиновци’’ – с.Царев Двор(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.15/2022). 

 
24. Заклучок по Финансиски план за 2023 година на ЈОУДГ ,,11-ти 

Септември’’ – Ресен(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.15/2022). 
 

 
Советот  ги разгледа и усвои следните извештаи: 
 

1. Заклучок по Извештајот за работа на Оделението за инспекциски 
надзор- Инспекторат за 2021 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.1/2022) 
 

2. Заклучок по Извештај за работењето на Р.Е јавно прометни површини за 
2021 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2022) 
 

3. Заклучок по Извештај за реализација на програмата за одржување на 
комунална хигиена за 2021 година(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.2/2022) 
 

4. Заклучок по Извештај за работењето на градскиот пазар во Ресен во 
2021 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2022) 
 

5. Заклучок по Извештај од извршена процена од настаната штета од удар 
на гром(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.2/2022) 
 

6. Заклучок по Програмски и Финансиски извештај на Општинска Установа 
Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2021 година (“Службен гласник 
на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

7. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 
 

8. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 
 

9. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 
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10. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 
 

11. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
ОУ ,,Славејко Арсов’’ – Подмочани (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.3/2022) 
 

12. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с. Царев Двор(“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.3/2022) 
 

13. Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2021 година на 
ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно(“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022 
 

14. Заклучок по Извештај по Годишна сметка на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен за 
2021 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

15. Заклучок по Извештај за работењето на канализационата мрежа во 2021 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

16. Заклучок по Извештај за работата на градските гробишта во Општина 
Ресен за 2021 година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

17. Извештај за работата на системот за пречистување на отпадни води во 
2021 година. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

18. Заклучок по Извештај за безбедносната состојба на подрачјето на ПС 
Ресен од ОН Ресен за 2021 година. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.3/2022) 
 

19. Заклучок по Извештај за реализација на програмата за изградба и 
реконструкција на локални улици и патишта за 2021 година (“Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.3/2022) 
 

20. Заклучок по Збирен извештај за проценетата штета од природна 
непогода –врнежи од град на територијата на Општина Ресен во 2021 
година година (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.6/2022) 
 

21. Заклуок по Годишен извештај за работата на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен 
за учебната 2021/2022година (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.8/2022) 
  

22. Заклуок по Годишен извештај за работата на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 
Ресен за учебната 2021/2022година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.8/2022) 
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23.  Заклуок по Годишен извештај за работата на ОУ ,,Браќа Миладиновци’’ 
– с.Царев Двор за учебната 2021/2022година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.8/2022) 
  

24. Заклуок по Годишен извештај за работата на ОУ ,,Славејко Арсов’’ - 
с.Подмочани за учебната 2021/2022година (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.8/2022) 
 

25. Заклуок по Годишен извештај за работата на ОУ ,,Димитар Влахов’’ - с. 
Љубојно за учебната 2021/2022година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.8/2022) 
 

26. Заклучок по Годишен Извештај за работата на СОУ ,,Цар Самоил 
Ресен“- Ресен за учебната 2021/2022 година. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.10/2022) 
 

27. Заклучок по Годишниот извештај за работа на ЈОУДГ,,11 ти 
Септември,,Ресен за 2021/2022 година (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.11/2022) 
 

28. Заклучок по Збирен извештај за проценетата штета од природна 
непогода – земјотрес на територијата на Општина Ресен во 2022 
година(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.16/2022) 

 
         Од страна на Советот донесени се следните решенија: 
 

1. Решение за именување на член на Училишен одбор при СОУ “Цар 
Самоил “ Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.1/2022) 

2. Решение за разрешување и именување на член на Управен одбор на 
ОУ Дом на култура“Драги Тозија“ Ресен. (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.1/2022) 

3. Решение за разрешување и именување на членови на Управен одбор 
во ЈКП „ Пролетер “ Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.1/2022) 

4. Решение за разрешување и именување на членови во Одборот за 
контрола на материјално-финансиско работење на ЈКП „Пролетер’’ – 
Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.1/2022) 

5. Решение за разрешување и именување на член на Управен одбор во 
ЈОУДГ “ 11 ти Септември“ Ресен (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.2/2022) 

6. Решение за разрешување и именување на член во Училишен одбор 
во СОУ “Цар Самоил“ Ресен. (“Службен гласник на Општина Ресен“ 
бр.3/2022) 

7. Решение за разрешување и именување на членови во Упрвиот одбор 
во ЈОУДГ “11 ти Септември “ Ресен. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.3/2022) 
 

8. Решение за формирање на Комисија за изработка на Предлог-
Програма за работа на Совет на Општина Ресен за 2023 година. 
(“Службен гласник на Општина Ресен“ бр.12/2022) 



16 Февруари 2023 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.2 
 
 

20 
 

Советот ги донесе и следните Правилници  
 

1. Правилник за измена на Правилникот за степенот на уредувањето на 
градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденос (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.3/2022) 

2. Правилник за измена на Правилникот за степенот на уредувањето на 
градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост. (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.4/2022) 

3. Правилник за измена на Правилникот за степенот на уредувањето на 
градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост (“Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр.12/2022) 
Заради утврдување на предлози и разгледување на прашања од   своја 

надлежност Советот формира комисии кои се формираат како постојани и 
повремени .   
 Со статутот на Општината оваа можност е преточена во обврска и во 
истиот регулирани се прашањето на бројот на комисите нивната надлежност и 
состав, однос број на членови, како и нивниот избор. 
 Според Статутот Советот на општината формира седум постојани 
комисии и тоа: 
 
Комисија за статут и прописи 
Комисија за мандатни прашања, избори и именувања 
Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој; 
Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина; 
Комисија за јавни дејности; 
Комисија за доделување на општински признанија и награди; 
Комисија за еднакви можности помеѓу жените и мажите  
 
и една повремена од три члена  Комисија за изработка на програма за работа 
на Советот на Општина Ресен. 
 
      Комисиите се составени од 5 члена на Советот. Комисиите расправаат 
за прашања од областа за која се формирани, ги разгледуваат предлозите 
дадени од Градоначалникот, членовите на советот иницијативите од граѓаните 
и даваат мислења и предлози до Советот. 
 

Актите погоре наведени и донесени од страна на Советот на Општина 
Ресен претходно беа разгледани и утврдени од страна на посебните Комисии 
на Советот, секој посебно во зависност од природата на самиот акт како и  
предложени за усвојување од страна на Советот на Општината.  
 

Овој извештај ја отсликува целокупната работа на Советот на Општина 
Ресен за изминатата 2022 година, како и работењето на Комисиите на Советот 
на Општина Ресен. 
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3.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на трајно користење на недвижна ствар 

– училишна спортска сала на  ООУ „Гоце Делчев“ – Ресен 
 
     Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на недвижна 
ствар – училишна спортска сала на  ООУ „Гоце Делчев“ – Ресен, што Советот 
на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.02.2023 година. 
 
Бр.09-458/3                                                                                       Градоначалник 
16.02.2023 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 
 

Врз основа на член 36, став (1), точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија‘‘ бр.5/22),  член 23 
став (1) точка 36 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник  на 
Општина Ресен’’ бр. 7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска со 
член 3, став (2), од Законот за користење и располагање со стварите во 
државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Советот на Општина Ресен на седница, одржана на ден 14.02.2023 год 
ја донесе, следната  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење на недвижна ствар – училишна спортска 
сала на ООУ „Гоце Делчев“ – Ресен 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, на ООУ ,,Гоце Делчев‘‘- Ресен, се дава на трајно 
користење недвижна ствар – објект (Училишна спортска сала) без надомест, кој 
се наоѓа на ул.,,Мите Трповски‘‘, запишан во имотен лист бр.57193, 
сопственост на општина Ресен, на КП бр.4230/1, број на зграда/објект 4, 
Намена на зграда Д3 – 1, внатрешна површина од 620 м2. 
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Член 2 

 Корисникот – ООУ ,,Гоце Делчев‘‘ Ресен, е должен објектот да го користи 
согласно намената на истиот и Договорот за регулирање на меѓусебните 
односи при изградба на училишна спортска сала со бр.09 – 391/1 од 23.02.2021 
год, склучен помеѓу општина Ресен, Министерство за образование и наука и 
ООУ,,Гоце Делчев‘‘ Ресен, да се користи за спортски, образовни и други 
културни настани. Редовно и совесно да се грижи за објектот, за опремата во 
него, како и за сите останати обврски кои се однесуваат на негово одржување. 

Член 3 

 Со оваа одлука, се овластува градоначалникот на општина Ресен да 
склучи договор помеѓу општина Ресен и ООУ ,,Гоце Делчев‘‘, со кој конкретно и 
поблиску ќе се уредат обврските околу управувањето и користењето на 
предметниот објект. 

Член 4 

 Оваа одлука стапува на сила со денот на објавување во ,,Службен 
Гласник на Општина Ресен‘‘. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-357/7                                                                             Претседател 
14.02.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                                                       
Ресен 

 

4.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука  за изменување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Ресен за 2023 година 
 
    Се објавува Одлука  за изменување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Ресен за 2023 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на 14.02.2023 година. 
 
Бр.09-458/4                                                                                     Градоначалник 
16.02.2023 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Р.М.” бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 
Р.М.” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15 и 209/18 и 244/19, 150/21 и 
173/22), член 31 од  Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16, 151/21) и член 23 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник 
на Општина Ресен” бр. 07/10, 13/13, 8/15 и 11/15), Советот на Општина Ресен 
на седницата одржана на   14.02.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
за изменување на Одлуката за извршување на  

Буџетот на Општина Ресен за 2023 година 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Ресен за 2023 година, бр. 08-3106/8 од 28.12.2022 година 
(„Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 16/2022) 

Член 2 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 2023 
година, бр. 08-3106/8 од 28.12.2022 година („Службен гласник на Општина 
Ресен“ бр. 16/2022) во  

-член 6 став 4 дел „наемнини“ се брише,  

-член 9 став 1 алинеа 2 се дополнува со зборовите “а основицата на која 
се пресметува изнесува 26.755,00 денари” 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ресен“, а ќе се применува од 01.01.2023 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-357/8                                                                             Претседател 
14.02.2023 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                                                       
Ресен 
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5.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Измени и дополнувања на Годишен план за 

вработување на ЈОУДГ “11 ти Септември “ Ресен  за  2023 година 
 
     Се објавува Заклучокот по Измени и дополнувања на Годишен план за 
вработување на ЈОУДГ “11 ти Септември “ Ресен  за  2023 година, што Советот 
на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  14.02.2023 година. 
 
 
Бр.09-458/5                                                                                        Градоначалник 
16.02.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 
 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) а во врска 
со  член 20-б  од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)  Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 14.02.2023 година, откако го разгледа 
Измена и дополнувањето на Годишниот план за вработување во ЈОУДГ “11 ти 
Септември“ Ресен за 2023 година, го донесе следниот , 

З А К Л У Ч О К 

 

Се усвојува Имена и дополнувањето на Годишниот план за вработување 
во ЈОУДГ “11 ти Септември“ Ресен за 2023 година, со арх. Бр 04-35/1 од 
31.01.2023 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08 -357/9                                                                          Претседател                                                                                                                  
14.02.2023 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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6.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за финансиско учество во реализација на Проектот 

„Подобрување на условите за живот на маргинализираните и ранливите 
категории жители во Пелагонискиот регион преку обезбедување на 
инфраструктурни и технички услови за нивна социјална инклузија“ 

 
      Се објавува Одлуката за финансиско учество во реализација на Проектот 
„Подобрување на условите за живот на маргинализираните и ранливите 
категории жители во Пелагонискиот регион преку обезбедување на 
инфраструктурни и технички услови за нивна социјална инклузија“, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  14.02.2023 
година. 
 
 
Бр.09-458/6                                                                                      Градоначалник 
16.02.2023 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 став 47 од Статутот на Општина 
Ресен ("Службен Гласник на Општина Ресен" бр.7/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 
10/21), Советот на Општина Ресен на седницата одржана на ден 14.02.2023 
година ја донесе следната  
 

О Д Л У К А 
За финансиско учество во реализација на Проектот „Подобрување на 

условите за живот на маргинализираните и ранливите категории жители 
во Пелагонискиот регион преку обезбедување на инфраструктурни и 

технички услови за нивна социјална инклузија“ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува и се дава согласност на намената на 

инвестицијата за Проектот „Подобрување на условите за живот на 
маргинализираните и ранливите категории жители во Пелагонискиот регион 
преку обезбедување на инфраструктурни и технички услови за нивна социјална 
инклузија“ 
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                                                  Член 2 

 
Вкупниот износ на проектот за Општина Ресен изнесува 999.893 денари 

со ДДВ.  
Општина Ресен за реализацијата на проектот ќе кофинансира 

финансиски средства во висина од 99.893 денари, а средствата ќе бидат 
обезбедени од Буџетот на Општина Ресен.  

Остатокот од средствата 900.000 денари ќе се обезбедат преку 
Министерството за локална самоуправа, Биро за регионален развој. 

 
Член 3 

 
 Проектот  ќе се имплементира преку Центарот за развој на Пелагониски 
плански регион. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавување во "Службен 

Гласник на Општина Ресен" .  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 
Бр.08 -357/10                                                                            Претседател                                                                                                                  
14.02.2023 година                                         Ирена Стрезовска Кукуловска с.р   
Ресен 
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